
 

 
PNRR, Progetto Or.S.I. - Procedura comparativa per l’affidamento di incarichi di insegnamento a docenti e ricercatori 
dell’Università della Calabria (D.D.G. n. 196 del 30/03/20223) 

 
 

 
Decreto Direttoriale 

 

NOMINA COMMISSIONE E RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

IL VICE-DIRETTORE 

 

Visto lo Statuto dell’Università della Calabria; 

Visto il Regolamento di Ateneo;  

Visto il Decreto della Direttrice Generale dell’Università della Calabria del 30/03/2023, n. 
196/2023, con cui è stata indetta una procedura comparativa per l’affidamento di n. 75 
incarichi di insegnamento a docenti e ricercatori dell’Università della Calabria per 
studentesse e studenti di Istituti di Istruzione Superiore delle province di Cosenza, Crotone 
e Vibo Valentia, di cui n. 6 incarichi destinati a docenti e ricercatori del Dipartimento di 
Scienze Politiche e Sociali; 

Atteso  l’impedimento in data odierna del Direttore, sostituito, come da Regolamento, dal Vice-
Direttore, Prof. Pasquale Laghi; 

Attesa  la necessità e l’urgenza di provvedere all’individuazione del responsabile del procedimento, 
nonchè alla nomina di una Commissione con la funzione di valutare i curricula pervenuti e 
individuare le candidature meritevoli dell’assegnazione dell’incarico; 

DECRETA 

 Art. 1. Il responsabile del procedimento è individuato nella persona del dott. Mariano Marotta, dipendente 
di cat. D, in servizio presso il Dipartimento d Scienze Politiche e Sociali. 

 

Art. 2. È nominata, nella composizione di seguito indicata, la Commissione per l’espletamento della 
funzione indicata nelle premesse: 

prof. Ercole Giap PARINI, Presidente 

prof.ssa Teresa GRANDE, Componente 

prof.ssa Donatella LOPRIENO, Componente. 

 

Art. 3. Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione sul sito del Dipartimento di 
Scienze Politiche e Sociali e sul Portale Amministrazione Trasparente di Ateneo. 
 
 
 

Il Vice-Direttore 
Prof. Pasquale Laghi 




		2023-04-04T11:22:23+0200
	PASQUALE LAGHI




